
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062300192

192

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Diretora da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz
saber que o pregoeiro adjudicou os itens 01 e 02 à empresa FC Ar Condicionado
Comércio e Serviços Eireli., CNPJ: 20.547.091/0001-97, e a Desembargadora Vice-
Presidente Administrativa no Exercício Regimental da Presidência do TRT da 2ª Região
homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº 39/2022, PROAD nº 15.996/2022 em
21/06/2022.

KATYANE SOARES BRINGHENTI
Diretora da Secretaria de Processamento e
Acompanhamento de Contratos e Licitações

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 6/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
06/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em elevadores de passageiros e de carga para o prédio
do TRT da 3ª Região, localizado na Av. Getúlio Vargas, 225, sendo que o lote único foi
adjudicado à empresa Elevtech Elevadores Ltda. - CNPJ 28.941.803/0001-60.

Belo Horizonte, 22 de Junho de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 41/2020. CONSIGNANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONSIGNATÁRIA: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS
DA JUSTIÇA DO TRABALHO - ANAMATRA . OBJETO: Inclusão de cláusula para adequação do
contrato à Lei Geral de Proteção de Dados, Lei 13.709/2018.. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 20/06/2022. PROAD Nº: 2030/2020. Nº DA AQUISI Ç ÃO :
Compra Direta nº 104/2020. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo
consignante, e Sr. Luiz Antonio Colussi, pela consignatária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Convênio 06/2021. RESUMO DO OBJETO: Alteração do
gestão e fiscalização e adequação do Convênio à Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº
13.709/2018). PARTÍCIPES: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região e Cooperativa de
trabalho e reciclagem Campo da Tuca - Coopertuca. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2022. Nº DA AQUISIÇÃO: Edital de Habilitação nº 01/2020 -
Compra Direta nº 22/2021. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo

TRT4, e sr. Antônio Inácio Matos da Silva e sra. Ângela Maria Lemes, pela Coopertuca.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nono ao Contrato TRT4 Nº 68/2020. OBJETO: Reajuste de insumos
pelo IPCA/IBGE, adequação do Contrato à Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº
13.709/2018). CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CON T R AT A DA :
WS Serviços Terceirizados Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. NOVO VALO R
MENSAL: R$ 72.575,82, a partir de 07/05/2022. PROAD: 990/2020. ASSINATURA:
20/06/2022. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico: 13/2020. ASSINAM: Desembargador
Francisco Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sr. Willian Lopes de Aguiar, pela
contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: TOPPUS SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTAS,
MEDIANTE EXECUÇÃO INDIRETA, COM ALOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA. PROAD nº
7.512/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 32/2020. FUNDAMENTO
NORMATIVO: Leis n.ºs 10.520/2002, 8.666/1993 e 13.709/2018 (LGPD); Lei
Complementar n.° 123/2006; e Decretos n.ºs 10.024/2019, 8.538/2015 e
9.507/2018, Instrução Normativa n.º 05/2017- SEGES/MP, e Resolução n.º
310/21 - CSJT (Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho),
Resolução n.º 169/2013 do CNJ e Portaria n.º 443 de 27/12/2018 do Ministério
de Estado do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão (MPDG). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento da Despesa nº 3390.39.79. Programa de Trabalho
02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - no
Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 0000. NOTA DE EMPENHO n.o

2022NE000397 (R$347.583,60). VALOR DO CONTRATO: R$57.930,60, mensais.
VIGÊNCIA: 9 (nove) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato
até 29 de março de 2023. DATA DE ASSINATURA: 21/06/2022. Assinam o
presente instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Vice-Presidente, no
exercício da Presidência, Sra. Nise Pedroso Lins de Sousa e, pela Contratada, a
Sra. Júlia Carolina de Lima Albuquerque.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5° Termo Aditivo ao Contrato n° 23/2018. PROAD nº 2232/2022. Contratada:
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. CNPJ: 61.600.839/0001-55. Objeto:
Prorrogação da vigência até 22/06/2023. Fund.Legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93. Empenho:
2022NE000080. Assinado por, João Ribeiro Lima Júnior, Diretor Geral Substituto, pelo
contratante, e Mônica Batista Vargas de Castro, pelo contratado, em 22/06/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 80003

Nº Processo: 765/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle de margem consignável
e consignações em folha de pagamento, por meio de sistema informatizado, a título
oneroso, pelo período de 30 meses, prorrogável por até 60 meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 23/06/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Travessa Dom Pedro I, N.
746, Umarizal, - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/80003-5-00026-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

RAQUEL BRAGA DA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/06/2022) 80003-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 34/2022

Espécie: Processo nº 2916/2022; CREDENCIANTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região, CNPJ: 01.547.343/0001-33 e PASTRT8 Plano de Assistência Saúde,
CNPJ:18.808.125/0001-08. CREDENCIADA: Bisi & Diniz Serviços Médicos Ltda (Bisi e Diniz),
CNPJ: 01.446.438/0001-60; OBJETO: Prestação de serviços médicos/odontológicos em
especialidades na área de ginecologia e odontologia; FUNDAMENTO LEGAL: Edital de
Credenciamento nº 01/2021 alterado pelo de nº 01/2022; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses,
a contar da data de sua assinatura; ASSINATURA: 14 de junho de 2022; pelo Tribnal o Sr.
Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral, pelo PAS/TRT8 o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva
Rocha, Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8, e a Sra. Maria de Fátima Diniz Bisi
dos Santos, pela Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 67/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 17/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a empresa
L. N. Vieira & Cia Ltda (Centro Vascular de Belém); Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 48 (quarenta e oito) meses, a partir de 29/06/2022 e vigência
até 28/06/2026; Processo TRT8 nº 1896/2021; Assinatura: 15 de junho de 2022; pelo
Tribunal: o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva
Rocha, Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8 e o Sr. Thiago Leal Petrola Araújo,
pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 74/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 28/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a Sra. Simone
Maria Bezerra Arias; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 48
(quarenta e oito) meses, a partir de 29/06/2022 e vigência até 28/06/2026; Processo TRT8
nº 1898/2021; Assinatura: 15 de junho de 2022; pelo Tribunal: o Sr. Rafael Pinheiro
Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha, Presidente da Diretoria
Executiva do PASTRT8 e a Sra. Simone Maria Bezerra Arias, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 73/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 31/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a empresa
Centro de Ortopedia e Clínica Médica Ltda (Clínica Osteus); Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência contratual por mais 48 (quarenta e oito) meses, a partir de 08/07/2022 e
vigência até 07/07/2026; Processo TRT8 nº 2456/2021; Assinatura: 15 de junho de 2022;
pelo Tribunal: o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio
Silva Rocha, Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8 e os Srs. João Amaury Francês
Brito e Larissa Tatiana Martins Francês, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, por seu Ordenador da
Despesa, Sr. ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA, notifica HAIR LOOSE COMÉRCIO DE
COSMÉTICOS LTDA (CNPJ nº 31.327.945/0001-46) e/ou seu representante legal, não
encontrados no endereço informado, de que, com fundamento nos Despachos ODESP nº
931/2021, nº 1.099/2021 e nº 145/2022, dispõe do prazo de 10 (dez) dias, contados desta
publicação, para efetuar o pagamento, mediante recolhimento ao Tesouro Nacional, do
valor de R$ 2.118,00 (dois mil cento e dezoito reais), sob pena de encaminhamento para
inscrição do débito em Dívida Ativa da União. Cópias dos autos (PROAD 5.055/2021) e
informações adicionais poderão ser obtidas mediante requisição à Ordenadoria da Despesa
pelo e-mail ordenadoria@trt9.jus.br.

ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
25/2022 - Serviços de manutenção e recarga de extintores. Empresa Vencedora EXTIN
EXTINTORES LTDA EPP - CNPJ 15.307.203/0001-00 - Preço: R$ 11.999,34.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
26/2022 - Serviços de manutenção de condicionadores de ar. Empresa Vencedora
CONSERVE SERVICE - LIMPEZA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ 12.399.064/0001-96 - Preço: R$
40.496,22.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

claudisc
Realce



23/06/2022 07:19 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=publicarAtaLicitacao&numeroLicitacao=938361 1/1

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores  

pxl0dwn00003_aop-17, 2022-03-14 17:18, Thu Jun 23 07:17:21 BRT 2022

 
 

Licitação [nº 938361]      

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em elevadores de passageiros e de
carga para o prédio do TRT da 3ª Região, localizado na Av. Getúlio Vargas, 225, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 06/2022 Processo ePAD 15821/22 SEGPRE

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 12/05/2022

Início acolhimento de propostas 13/05/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 26/05/2022-13:00

Abertura das propostas 26/05/2022-13:00 Data e a hora da disputa 26/05/2022-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

  

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2023 
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE  
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2388,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13403&codigoRet=9093&bread=3
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2700,0,0,1,6.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=19412&codigoRet=457&bread=4
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2300,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13753&codigoRet=9146&bread=6
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,105,105,0,0,1,6.bb
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,136,136,0,0,1,8.bb
javascript:
javascript:
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/editar-cadastro-licitacao.aop?opcao=editarCadastroLicitacao
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/pesquisar-licitacao.aop?opcao=preencherPesquisar
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/bpe
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/login.aop?opcao=sair
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,101,101,0,0,1,6.bb
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/
claudisc
Realce



23/06/2022 07:26 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=publicarAtaLicitacao&numeroLicitacao=938361 1/1

Mostrando de 1 até 5 de 5 registros

Licitação [nº 938361]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

23/06/2022 às 07:26:15 5 DOU_HOMOLOGACAO.PDF apagarapagar

31/05/2022 às 09:04:45 4 PARECER_TECNICO.PDF apagarapagar

12/05/2022 às 08:23:52 1 EDITAL.PDF  

12/05/2022 às 08:28:29 2 AVISO_DECRETO_10024.PDF  

12/05/2022 às 08:29:35 3 MAPA_COMPARATIVO_PRECOS.PDF  

Informe o documento Nenhum arquivo escolhidoEscolher arquivo incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos
A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfi le (.zip). 
O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais. 
O tamanho máximo dos arquivos está l imitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Ki lobytes). 

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=938361&numeroAnexoLicitacao=5&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=938361&numeroAnexoLicitacao=5
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=938361&numeroAnexoLicitacao=4&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=938361&numeroAnexoLicitacao=4
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=938361&numeroAnexoLicitacao=1&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=938361&numeroAnexoLicitacao=2&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=938361&numeroAnexoLicitacao=3&codigoModalidade=2
claudisc
Realce

claudisc
Realce


